Kekuatan takwil (aqli) yang dimiliki al-Tabari sama kuat dengan
pengusaannya terhadap ilmu riwayat hadis (naqli). Keistimewaan dan kelebihan
tafsir al-Tabari ini tercium akhirnya oleh ulama tafsir di Nusantara seperti Syekh
Muhammad Sa’id bin Umar (w. 1350 H/1932 M) dalam tafsirnya Nur al-Ihsan.
Menurut Mohd Sholeh Sheh Yusuff (2017), terdapat sebelas buah karya yang
telah mempengaruhi sari pati teks tafsir Nur al-Ihsan, yaitu Tafsir Jalalain, al-
Futuhat al-Ilahiyah karya Syekh al-Jamal, Tafsir al-Baidawi, Tafsir al-Khazin,
Tafsir al-Baghawi, Tafsir al-Tabari, Tafsir al-Qurtubi, Tafsir al-Razi, Tafsir al-
Nasafi, Tafsir Ibn Kathir dan Tafsir al-Tha’labi.